Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2021

RESOLUCION de 26 de marzo de 2021, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se autoriza la incorporaciéon de centros publicos docentes no
universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén al Modelo BRIT-Aragén para el
desarrollo de la Competencia Lingiiistica de y en Lengua Extranjera a partir del curso
2021-2022.

En el “Boletin Oficial de Aragdn”, nimero 101, de 28 de mayo de 2018, se publicé la Orden
ECD/823/2018, de 18 de mayo, por la que regula el Modelo BRIT-Aragén para el desarrollo
de la Competencia Linguistica de y en Lenguas Extranjeras en centros docentes publicos no
universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragodn.

De conformidad con lo establecido en la disposicion adicional sexta, se habilita al Director
General competente en materia de bilingliismo para que dicte las instrucciones o resoluciones
que resulten necesarias para el desarrollo y adecuada ejecucién de dicha Orden.

El articulo 1 del Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragén, por el que
se establece la estructura organica del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, re-
coge que corresponde a dicho Departamento la planificacion, implantacion, desarrollo, ges-
tion y seguimiento de la educacion en Aragon, asi como el ejercicio de las funciones y servi-
cios que corresponden a la Comunidad Autdbnoma de Aragon en materia de ensefanza,
cultura, patrimonio cultural, deporte y politica linguistica.

Igualmente, su articulo 10.1 i) sefiala que corresponde a la Direccién General de Innovacion y
Formacioén Profesional el desarrollo de los programas relacionados con el bilingliismo en los dis-
tintos niveles del sistema educativo, asi como las acciones de inmersion linguistica del alumnado.

En virtud de lo expresado, una vez llevadas a cabo las actuaciones correspondientes, y
dando cumplimiento a lo establecido en la Orden ECD/823/2018, de 18 de mayo, resuelvo:

Primero.— Incorporacién de centros docentes al Modelo BRIT-Aragon.

1. Se autoriza la incorporacién al Modelo BRIT-Aragon para el desarrollo de la Compe-
tencia Linguistica de y en Lengua extranjera en centros docentes publicos no universitarios
de la Comunidad Auténoma de Aragén, a partir del curso escolar 2021-2022, a los centros
docentes publicos relacionados en el anexo a la presente Resolucion.

2. El Modelo BRIT-Aragon se implantara en los centros referidos en las condiciones esta-
blecidas en la Orden ECD/823/2018, de 18 de mayo, por la que se regula el Modelo BRIT-
Aragon para el desarrollo de la Competencia Linglistica de y en Lenguas Extranjeras en
centros docentes publicos no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén.

Segundo.— Documentacion.

1. Los centros publicos autorizados incluidos en el anexo de esta Resolucién deberan elaborar
y aprobar, a través de sus 6rganos colegiados, el ltinerario Bilinglie conforme al modelo que se
facilitara a estos centros por la Direccién General de Innovacién y Formacion Profesional.

2. Una vez aprobado el Itinerario Bilinglie debera remitirse, antes del 19 de noviembre de
2021, a la Direccion General de Innovacién y Formacion Profesional.

Tercero.— Efectos.
La presente Resolucion surtira efectos a partir del dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Cuarto.— Recursos.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Educacion Cultura y Deporte en el plazo de un mes a
partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, conforme a lo
establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén sin perjuicio de cualquier
otro que pudiera interponerse.

Los centros publicos no estan legitimados para interponer dicho recurso. No obstante,
podran oponerse a esta Resolucién mediante escrito motivado, indicando las razones que
fundamentan su pretension.

Zaragoza, 26 de marzo de 2021. El Director General de Innovacion

y Formacioén Profesional,

ANTONIO MARTINEZ RAMOS

17615

csv: BOA20210413013



Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén

13/04/2021

ANEXO

CENTROS AUTORIZADOS PARA IMPLANTAR EL MODELO BRIT-ARAGON

A PARTIR DEL CURSO 2021-2022

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA IDIOMA NIVEL INICIO
CEIP EL PARQUE HUESCA HUESCA INGLES 1°El
CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA INGLES 1°El
CEIP COMARCA
CUENCAS MINERAS MONTALBAN TERUEL INGLES 1°El
CEIP LA FUENFRESCA* TERUEL TERUEL INGLES 10y 2°El
CEIP VILLA DE UTRILLAS UTRILLAS TERUEL INGLES 1°El
IES SEGUNDO DE CHOMON TERUEL TERUEL INGLES 1°ESO
IES F. LAZARO CARRETER UTRILLAS TERUEL INGLES 1°ESO
IES ZAURIN ATECA ZARAGOZA INGLES 1° ESO

LA ALMUNIA
CEIP FLORIAN REY DE DONA GODINA ZARAGOZA INGLES 1°El

LA ALMUNIA
CEIP NERTOBRIGA DE DONA GODINA ZARAGOZA INGLES 1°El

LA ALMUNIA
IES CABARNAS DE DONA GODINA ZARAGOZA INGLES 1° ESO
CRA LA CEPA PANIZA ZARAGOZA INGLES 1°El
CEIP MAESTRO MONREAL RICLA ZARAGOZA INGLES 1°El
CEIP GLORIA ARENILLAS ZARAGOZA ZARAGOZA INGLES 1°El
CEIP HISPANIDAD * ZARAGOZA ZARAGOZA INGLES 10y 2°El

*Se aplica la autorizacion al proceso iniciado en 2020.

17616

csv: BOA20210413013



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 2/2021, de 25 de marzo, por la que se modifica el “Código del Derecho Foral de Aragón”, Texto Refundido de las Leyes civiles aragonesas, aprobado por Decreto Legislativo 1/2011, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/320/2021, de 31 de marzo, por la que se regula la modalidad de prestación de servicios en régimen de teletrabajo en la Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón y sus Organismos Públicos.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/321/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/322/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/323/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/324/2021, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Central, para la gestión de programas específicos de servicios social
	ORDEN PRI/325/2021, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca, para la reactivación económica y social en la provincia de Huesca, como respuesta a la situación orig
	ORDEN PRI/326/2021, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel, para la reactivación económica y social en la provincia de Teruel, como respuesta a la situación orig

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se delegan las competencias para resolver las solicitudes, efectuar autorizaciones y disposiciones de gastos y contraer obligaciones de subvención previst

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/327/2021, de 26 de marzo, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2021 en materia de política lingüística.
	ORDEN ECD/328/2021, de 12 de abril, por la que se convoca el procedimiento de escolarización del alumnado en centros docentes sostenidos con fondos públicos de las enseñanzas de segundo ciclo de educación infantil, educación primaria, educación especial, 
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional y de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autorizan los proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros de Educaci
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza la incorporación de centros públicos docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón al Modelo BRIT-Aragón para el desarrol

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/329/2021, de 26 de marzo, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.
	ORDEN CDS/330/2021, de 30 de marzo, por la que se modifica la Orden CDS/1183/2018, de 6 de julio, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales en el ejercicio de sus competenc

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Samefor,SL, con NIF B50858679, con código ES50095000025
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Benabarre Bonet, SL, con NIF B22375612, con código ES22

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios del Máster Universitario en Enfermería de Urgencias, Emergencias y Críticos por la Universidad San Jorge.
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios del Máster Universitario en Biología Sanitaria por la Universidad San Jorge.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se somete a información pública el anteproyecto de Ley reguladora del Fondo Aragonés de Financiación Municipal.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instalación “SET Esquedas 220 kV”.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Torrijo”, para los recursos de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Loreto I” 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda de Teruel, referente a la información pública de la relación de bienes y derechos a expropiar en los términos municipales de Torrevelilla, La Cañada de Verich y Belmonte 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/327/2021, de 26 de marzo, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2021 en materia de política lingüística.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la planta de t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR12).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR13).

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública en licencia de actividad clasificada ganadera.

	AYUNTAMIENTO DE JARABA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Jaraba, relativo a inicio del expediente de regularización de la licencia ambiental de actividades clasificadas del Balneario La Virgen, SA.

	SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN LICER
	ANUNCIO de las cooperativas “Sociedad Cooperativa Agraria San Licer” y “Sociedad Cooperativa agraria San Mateo Apóstol”, relativo a la fusión de las mismas.




